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Høring om navn til plads på Nørrebro 

Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune behandlede den 3. 

oktober 2024 et forslag om navngivning af Palæstinas Plads. Navnefor-

slaget sendes hermed i høring. Navneforslaget er: 

 

• Palæstinas Plads 

 

Begrundelse 

Der findes mange veje og pladser i København, der er opkaldt efter 

lande og landområder, men der ikke nogen Palæstinas Vej eller Plads. 

Navnet er allerede optaget i Vejnavnebanken og er godkendt til at 

kunne anvendes i København. 

 

Arealet, der foreslås navngivet 

Arealet der ønskes navngivet, er et offentligt vejareal mellem Nørrebro-

gade og Hillerødgade, der deler matrikel med bl.a. en del af Nørrebro-

gade. Området har ikke et eget navn. Der er tale om et smalt, aflangt 

grønt område, med skaterpark og café, hvor gående og cyklende har 

adgang via en offentlig gang- og cykelsti, der er forbundet til en større 

cykelrute  

 

Der er ikke noget til hinder for at give området et navn enten i form af et 

plads- eller parknavn. Hele området Nørrebrogade og Hillerødgade kan 

navngives undtagen den nordligste del mod Nørrebrogade, der alle-

rede er navngivet Aksel Larsens Plads. 

 

Arealet der foreslås navngivet kan ses i kortbilaget. 

 

Lovgrundlag 

Kommunen har ansvaret for at fastsætte vejnavne og adresser og for at 

vejnavne og adresser fastsættes på en måde, der gør det muligt at ori-

entere sig og finde vej. Reglerne om vejnavne og adresser findes i 

Adresseloven (lov nr. 136 af 1. februar 2017) og 

9. oktober 2024 
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Adressebekendtgørelsen (BEK 271 af 13. april 2018). Du kan læse mere 

om reglerne for fastsættelse af vejnavne og adresser på www.dan-

marksadresser.dk 

 

Høring 

Vi hører gerne fra dig, hvis du som ejer, lejer eller administrator i en af 

de berørte ejendomme/lejemål/grunde har bemærkninger til forslaget. 

Eventuelle bemærkninger til forslaget bedes sendt til vejnavn@kk.dk in-

den den 6. november 2024.  

 

Det videre forløb 

Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe beslut-

ning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i behandlingen. Når 

der er truffet beslutning i sagen, vil du få tilsendt en afgørelse. 

 

 

Venlig hilsen 

Lisbeth Huohvanainen 

AC generalist 
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